
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №123 

г. Тверь, пос. Химинститута 27

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

П Р И К А З

от« М  » еУ  _  2015г. №_ _ Ж '

г.Тверь

Об утверждении правил осуществления внутреннего контроля в МБДОУ детский сад
№123 соответствия обработки персональных данных в информационной системе 

персональных данных предназначенной для реализации муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» (АИС «Е- 
Услуги. Образование») требованиям к защите персональных данных

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О 
персональных данных» и постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 
№ 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и 
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 
являющимися государственными или муниципальными органами»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных МБДОУ детский сад №123 в информационной системе персональных 
данных, предназначенной для реализации муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования» требованиям к защите персональных 
данных (Приложение 1).

2. Утвердить форму протокола о проведения внутреннего контроля соответствия 
обработки персональных данных МБДОУ детский сад №123 в информационной системе

-персональных данных предназначенной для реализации муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» требованиям 
к защите персональных данных (Приложение 2).

3.Заведующему МБДОУ детский сад №123 под роспись довести приказ до сведения
сотрудников МБДОУ детский сад №123, обрабатывающих персональные данные в
информационной системе, предназначенной для реализации муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования».

4. Приказ вступает в силу со дня
5.Контроль за исполнением при$ >̂ой

М Б Д О У  
Д е т с к и й  сад

Заведующий МБДОУ детский сад 1ЩШ,%  ̂ 123 УЙ  ̂ Т.А.Шапаева


